
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 874

                                                                                       DEL 31-12-2018

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36, c.2 , lettera a) del
D.Lgs. 50/2016, della "Fornitura e posa in opera di arredo urbano per
riqualificazione Parco Margherita".

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

Visto che l’Amministrazione comunale intende riqualificare il Parco Margherita posto
in Via Fossanuova, loc. Padule, con l’installazione di una parte di recinzione e di
giochi;

Considerato che con questa riqualificazione si intende valorizzare la località Padule
anche prevedendo un gioco dalla forma caratteristica tipica della zona che è
prevalentemente agricola;

Ritenuto quindi opportuno affidare la fornitura e posa in opera dell’arredo urbano
necessario per la riqualificazione di cui trattasi;

Dato atto della stima del Servizio Lavori Pubblici, allegata alla presente, dalla quale
risulta un importo a base di gara di € 17.466,35 oltre iva;

Considerato:
che l’importo stimato dell’affidamento è inferiore ad € 40.000,00;-
che la stazione appaltante, vista l’intenzione di riqualificare il Parco-

Margherita, intende assegnare mediante affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36,
c. 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016, la fornitura di cui in oggetto;

che in data 27/12/2018 è stata inserita sulla piattaforma START la richiesta, alla-
ditta HOLZHOF s.r.l. di Mezzolombardo (TN) – c.f. 00458210218 e p. iva
01762120226, di offerta per eseguire la fornitura e posa in opera di arredo urbano per
un importo a base di gara di € 17.466,35 più IVA; con termine ultimo per la
presentazione dell’offerta economica, alle ore 9.00 del giorno 28/12/2018;



Visto che la ditta HOLZHOF s.r.l. di Mezzolombardo (TN) – c.f. 00458210218 e p.
iva 01762120226 ha presentato entro i termini previsti un ribasso percentuale
sull’importo a base di gara di 20,00000 %, per un importo di € 13.973,08 più IVA;

Dato atto che la suddetta Impresa è in possesso dei prescritti requisiti di natura
tecnico-professionale ed economico finanziaria (vedi dichiarazioni Impresa e DURC
conservati agli atti d’ufficio) ed è in grado di dare immediato avvio all’esecuzione
della fornitura di cui trattasi;

Dato, altresì, atto:
che, il CIG relativo al servizio è:Z0D2680CF6;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito

internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”

Ritenuto necessario assumere l’impegno di spesa complessiva, per la fornitura
dell’arredo urbano di cui trattasi di € 13.973,08 + IVA 22% = € 17.047,16 sul Cap.
112702/ 0 FORNITURA ARREDO URBANO codice bilancio: 08.01-2.02.01.03.999;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n 2/2018 di nomina del Responsabile del Servizio LL.PP.;

Visto il Vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

Visto il D. Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Dare atto delle premesse alla presente determinazione, premesse che si intendono,1)
ivi, integralmente riportate;

Approvare l’offerta economica presentata tramite la piattaforma START,2)
allegata alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, della
ditta HOLZHOF s.r.l. di Mezzolombardo (TN) – c.f. 00458210218 e p. iva
01762120226 di € 13.973,08 + IVA 22% = € 17.047,16 riferita alla Fornitura di arredo
urbano per la riqualificazione Parco Margherita;

Affidare, ai sensi dell’art. 36, c.2 , lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta3)
HOLZHOF s.r.l. di Mezzolombardo (TN) – c.f. 00458210218 e p. iva 01762120226 la



fornitura e la posa in opera dell’arredo di cui trattasi;

dare atto che la suddetta ditta è in possesso dei prescritti requisiti di natura tecnico-4)
professionale ed economico finanziaria (vedi dichiarazioni Impresa e DURC
conservati agli atti d’ufficio) ed è in grado di dare immediato avvio all’esecuzione del
Servizio di cui trattasi;

Imputare la spesa di € 17.047,16 sul cap. 112702/ 0 FORNITURA ARREDO5)
URBANO codice bilancio: 08.01-2.02.01.03.999 per l’affidamento alla ditta
HOLZHOF s.r.l. di Mezzolombardo (TN) – c.f. 00458210218 e p. iva 01762120226
della fornitura e posa in opera dell’arredo urbano di cui trattasi;

dare atto:6)
che il n° CIG attribuito alla presente è: Z0D2680CF6 ;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito

internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente

disporre che, ai sensi dell’art. 32, c. 14 del D. Lgs. 50/2016, il contratto con7)
l’Impresa affidataria della fornitura di cui trattasi, verrà stipulato “mediante
corrispondenza secondo l’uso del commercio” ovvero mediante invio di lettera
commerciale a mezzo PEC.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    17.047,16

- al Cap. nr.     112702, FORNITURA ARREDO URBANO, (codice di
riferimento 08.01-2.02.01.03.999) del Bilancio  2018, con impegno/sub
impegno n.  1422/  per €      17.047,16 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera



Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 31-12-2018


